
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ergebnisse 
Österreichische Meisterschaft 2023 

Ordonnanzgewehr 

 

 

 

 

 

Sparte/Disziplin: Ordonnanzgewehr / Liegend, Sitzend 

Ort: Schießstätte SV Bad Zell 

Datum: 22. – 23. September 2023 

Durchführender Landesverband: Oberösterreich 



Seyr Bad Zell 24.09.2023 21:16

Rang Name Vorname Bundesland SUM S1 S2 IZ 10
1. Lang Dominik OÖ 196 98 98 7 16
2. Steininger Martin OÖ 195 98 97 7 15
3. Krolopp Helmut Ktn. 194 97 97 6 14
4. Loisel Andreas OÖ 193 95 98 4 15
5. Eckert Albert Sbg. 193 95 98 4 14
6. Atzinger Richard W 192 96 96 4 13
7. Wolf Martin Bgld. 192 98 94 4 12
8. Krenek Gerhard Sbg. 191 96 95 6 12
9. Bauer Lars OÖ 191 94 97 5 11

10. Klouz Helmut NÖ 190 95 95 7 11
11. Grünsteidl Markus OÖ 190 95 95 6 10
12. Morawitz Berhard Bgld. 190 98 92 4 10
13. Hörl Markus OÖ 189 94 95 3 12
14. Ferchenbauer Alexander W 189 94 95 3 10
15. Pfeifenberger Manfred Sbg. 188 95 93 5 10
16. Foissner Michael NÖ 187 91 96 2 10
17. Weinberger Wolfgang OÖ 187 95 92 3 9
18. Nowak Johannes NÖ 186 96 90 2 10
19. Pointner Michael OÖ 185 93 92 2 9
20. Pichler Roland Sbg. 185 91 94 7 8
21. Falkner Christian OÖ 185 92 93 4 7
22. Weissenböck Christian NÖ 184 91 93 2 5
23. Wilfling Christopher Sbg. 181 90 91 1 6
24. Tröbinger Markus OÖ 181 89 92 1 5
25. Karacson Haas Karl Ludwig Bgld. 181 91 90 0 5
26. Krempl Bernhard OÖ 180 86 94 1 7
27. Panzenböck Reinhold NÖ 180 90 90 2 6
28. Rojdl Martin W 179 87 92 0 4
29. Kölbel Wolfgang NÖ 178 89 89 0 4
30. Szokoll Michael Bgld. 178 88 90 1 2
31. Fischer Jürgen OÖ 177 88 89 1 7
32. Stoiber Alois OÖ 177 86 91 1 5
33. Brandstätter Markus Sbg. 173 87 86 2 3
34. Murth Peter NÖ 171 80 91 1 4
35. Haunold Peter W 145 70 75 0 1

Klasse Männer sitzend 
ÖM Ordonnanzgewehr 2023 Bad Zell

1/12

PointnerM
Hervorheben

PointnerM
Hervorheben

PointnerM
Hervorheben

PointnerM
Hervorheben

PointnerM
Hervorheben

PointnerM
Hervorheben

PointnerM
Hervorheben

PointnerM
Hervorheben



Seyr Bad Zell 24.09.2023 21:16

Rang Name Vorname Bundesland SUM S1 S2 IZ 10
1. Eckert Albert Sbg. 185 95 90 3 11
2. Ritter Johannes NÖ 184 92 92 3 5
3. Foissner Michael NÖ 178 87 91 1 6
4. Krenek Gerhard Sbg. 177 90 87 1 5
5. Ferchenbauer Alexander W 173 87 86 0 2
6. Atzinger Richard W 172 86 86 2 5
7. Rojdl Martin W 168 86 82 0 3
8. Grünsteidl Markus OÖ 168 86 82 0 2
9. Weinberger Wolfgang OÖ 166 80 86 0 1

10. Falkner Christian OÖ 163 81 82 3 4
11. Klouz Helmut NÖ 160 73 87 1 3
12. Pointner Michael OÖ 160 79 81 0 2
13. Steininger Martin OÖ 156 79 77 0 1
14. Panzenböck Reinhold NÖ 153 71 82 1 1
15. Stoiber Alois OÖ 148 79 69 1 2
16. Loisel Andreas OÖ 146 73 73 0 2
17. Pfeifenberger Manfred Sbg. 141 61 80 1 5
18. Wilfling Christopher Sbg. 133 65 68 0 0
19. Haunold Peter W 97 30 67 0 0

Klasse Allgemein liegend
ÖM Ordonnanzgewehr 2023 Bad Zell

2/12

PointnerM
Hervorheben

PointnerM
Hervorheben

PointnerM
Hervorheben

PointnerM
Hervorheben



Seyr Bad Zell 24.09.2023 20:51

Rang Name Vorname Bundesland SUM S1 S2 IZ 10
1. Raschhofer Johanna OÖ 193 96 97 9 13
2. Spandl Silvia NÖ 189 92 97 5 11
3. Lehner Nicole Sbg. 186 90 96 4 9
4. Brandstätter Bettina Sbg. 162 88 74 1 3
5. Pleschgatternig Erika Ktn. 150 77 73 1 3

ÖM Ordonnanzgewehr 2023 Bad Zell

Klasse Frauen sitzend

3/12

PointnerM
Hervorheben



Seyr Bad Zell 24.09.2023 21:20

Rang Name Vorname Bundesland SUM S1 S2 IZ 10
1. Lehner Nicole Sbg. 167 85 82 1 3
2. Spandl Silvia NÖ 165 80 85 1 4

ÖM Ordonnanzgewehr 2023 Bad Zell

Klasse Frauen liegend

4/12



Seyr Bad Zell 24.09.2023 22:01

Rang Name Vorname Bundesland SUM S1 S2 IZ 10
1. Schöfmann Leo W 193 97 96 8 13
2. Wilfling Johann Sbg. 193 96 97 6 13
3. Jöbstl Emil Ktn. 190 92 98 5 11
4. Bauer Manfred NÖ 190 93 97 4 10
5. Lepschy Konrad OÖ 189 93 96 4 11
6. Loisel Rudolf OÖ 189 97 92 4 10
7. Kumer Josef Ktn. 188 92 96 3 9
8. Kreindl Gottfried OÖ 187 94 93 2 10
9. Schuch Günter Bgld. 187 96 91 3 9

10. Winzer Michael Sbg. 187 93 94 4 8
11. Reichmann Ewald NÖ 185 92 93 6 9
12. Lehner Othmar Sbg. 185 94 91 3 9
13. Graber Karl Sbg. 185 91 94 5 8
14. Strasser Friedrich OÖ 185 91 94 3 8
15. Steinkelner Wolfram W 185 93 92 3 7
16. Scherr Volkmar Ktn. 184 94 90 3 9
17. Beinhundner Georg Sbg. 184 92 92 1 5
18. Ebner Ludwig Sbg. 183 92 91 1 7
19. Dr. Preis Werner NÖ 183 91 92 4 5
20. Hofer Josef OÖ 181 89 92 1 5
21. Maier Franz OÖ 180 92 88 0 4
22. Tiefenbrunner Felix NÖ 178 83 95 2 8
23. Bauer Helmut OÖ 177 85 92 2 6
24. Pock Siegfried Bgld. 176 87 89 0 4
25. Mikulits Gottfried Bgld. 175 87 88 1 2
26. Kuhm Michael Bgld. 172 84 88 0 2
27. Katzian Norbert NÖ 165 80 85 2 4
28. Bauer Franz NÖ 164 79 85 2 4
29. Lendl Karl W 158 77 81 1 1
30. Pleschgatternig Arthur Ktn. 155 73 82 0 3

Farkas Thomas Bgld. DNS

Klasse Senioren 60 sitzend
ÖM Ordonnanzgewehr 2023 Bad Zell

5/12

PointnerM
Hervorheben

PointnerM
Hervorheben

PointnerM
Hervorheben

PointnerM
Hervorheben



Seyr Bad Zell 24.09.2023 20:53

Rang Name Vorname Bundesland SUM S1 S2 IZ 10
1. Reichmann Ewald NÖ 178 88 90 3 7
2. Schöfmann Leo W 177 87 90 2 6
3. Loisel Rudolf OÖ 165 78 87 0 3
4. Bauer Manfred NÖ 164 83 81 1 3
5. Hofer Josef OÖ 164 84 80 1 3
6. Ebner Ludwig Sbg. 157 79 78 2 2
7. Lehner Othmar Sbg. 155 74 81 1 1
8. Wilfling Johann Sbg. 154 83 71 2 5
9. Katzian Norbert NÖ 154 75 79 2 3

10. Kubec Andreas Ktn. 150 78 72 0 1
11. Jöbstl Emil Ktn. 149 74 75 0 1
12. Bauer Franz NÖ 135 67 68 0 0
13. Bauer Helmut OÖ 131 65 66 0 1
14. Scherr Volkmar Ktn. 126 63 63 0 0

Klasse Senioren 60 liegend
ÖM Ordonnanzgewehr 2023 Bad Zell

6/12

PointnerM
Hervorheben

PointnerM
Hervorheben



Seyr Bad Zell 24.09.2023 20:54

Rang Name Vorname Bundesland SUM S1 S2 IZ 10
1. Grüll Robert OÖ 187 94 93 4 9
2. Ableidinger Karl NÖ 183 90 93 4 9
3. Kubec Andreas Ktn. 179 84 95 2 9
4. Wurst Rudolf Carl NÖ 178 95 83 4 7
5. Kiener Josef OÖ 176 89 87 1 6
6. Hoffmann Manfred Ktn. 170 78 92 0 5
7. Laiss Dieter OÖ 169 83 86 1 3
8. Ankert Franz Ktn. 167 88 79 1 4

ÖM Ordonnanzgewehr 2023 Bad Zell

Klasse Senioren 75 sitzend

7/12



Seyr Bad Zell 24.09.2023 21:25

Rang Name Vorname Bundesland Ergebnis
Steininger Martin OÖ 195
Loisel Andreas OÖ 193
Lang Dominik OÖ 196

584
Falkner Christian OÖ 185
Bauer Lars OÖ 191
Raschhofer Johanna OÖ 193

569
Eckert Albert Sbg. 193
Krenek Gerhard Sbg. 191
Wilfling Christopher Sbg. 181

565
Foissner Michael NÖ 187
Nowak Johannes NÖ 186
Spandl Silvia NÖ 189

562
Atzinger Richard W 192
Ferchenbauer Alexander W 189
Rojdl Martin W 179

27x10 560
Wolf Martin Bgld. 192
Morawitz Berhard Bgld. 190
Szokoll Michael Bgld. 178

24x10 560
Klouz Helmut NÖ 190
Kölbel Wolfgang NÖ 178
Weissenböck Christian NÖ 184

552
Brandstätter Markus Sbg. 173
Lehner Nicole Sbg. 186
Pfeifenberger Manfred Sbg. 188

547

ÖM Ordonnanzgewehr 2023 Bad Zell

Klasse Allgemein sitzend

3.

4.

1.

2.

5.

6.

7.

8.

Mannschaft

8/12

PointnerM
Hervorheben

PointnerM
Hervorheben

PointnerM
Hervorheben

PointnerM
Hervorheben



Seyr Bad Zell 24.09.2023 21:25

Rang Name Vorname Bundesland Ergebnis
Foissner Michael NÖ 178
Klouz Helmut NÖ 160
Ritter Johannes NÖ 184

522
Atzinger Richard W 172
Ferchenbauer Alexander W 173
Rojdl Martin W 168

513
Eckert Albert Sbg. 185
Krenek Gerhard Sbg. 177
Pfeifenberger Manfred Sbg. 141

503
Steininger Martin OÖ 156
Weinberger Wolfgang OÖ 166
Pointner Michael OÖ 160

482
Falkner Christian OÖ 163
Loisel Andreas OÖ 146
Grünsteidl Markus OÖ 168

477

ÖM Ordonnanzgewehr 2023 Bad Zell

Klasse Allgemein liegend

1.

2.

Mannschaft

3.

4.

5.

9/12

PointnerM
Hervorheben

PointnerM
Hervorheben

PointnerM
Hervorheben

PointnerM
Hervorheben



Seyr Bad Zell 24.09.2023 21:25

Rang Name Vorname Bundesland Ergebnis
Jöbstl Emil Ktn. 190
Kumer Josef Ktn. 188
Scherr Volkmar Ktn. 184

562
Ebner Ludwig Sbg. 183
Graber Karl Sbg. 185
Wilfling Johann Sbg. 193

561
Bauer Manfred NÖ 190
Dr. Preis Werner NÖ 183
Reichmann Ewald NÖ 185

558
Maier Franz OÖ 180
Lepschy Konrad OÖ 189
Kreindl Gottfried OÖ 187

25x10 556
Beinhundner Georg Sbg. 184
Lehner Othmar Sbg. 185
Winzer Michael Sbg. 187

22x10 556
Strasser Friedrich OÖ 185
Loisel Rudolf OÖ 189
Hofer Josef OÖ 181

555
Schuch Günter Bgld. 187
Pock Siegfried Bgld. 176
Mikulits Gottfried Bgld. 175

538
Lendl Karl W 158
Schöfmann Leo W 193
Steinkelner Wolfram W 185

536
Bauer Franz NÖ 164
Katzian Norbert NÖ 165
Tiefenbrunner Felix NÖ 178

507

ÖM Ordonnanzgewehr 2023 Bad Zell

Klasse Senioren 60 sitzend

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

Mannschaft

10/12

PointnerM
Hervorheben

PointnerM
Hervorheben

PointnerM
Hervorheben

PointnerM
Hervorheben

PointnerM
Hervorheben



Seyr Bad Zell 24.09.2023 21:26

Rang Name Vorname Bundesland Ergebnis
Bauer Manfred NÖ 164
Katzian Norbert NÖ 154
Reichmann Ewald NÖ 178

496
Ebner Ludwig Sbg. 157
Lehner Othmar Sbg. 155
Wilfling Johann Sbg. 154

466
Loisel Rudolf OÖ 165
Hofer Josef OÖ 164
Bauer Helmut OÖ 131

460
Jöbstl Emil Ktn. 149
Kubec Andreas Ktn. 150
Scherr Volkmar Ktn. 126

425

ÖM Ordonnanzgewehr 2023 Bad Zell

Klasse Senioren 60 liegend

1.

2.

3.

4.

Mannschaft

11/12

PointnerM
Hervorheben

PointnerM
Hervorheben

PointnerM
Hervorheben



Seyr Bad Zell 24.09.2023 21:26

Rang Name Vorname Bundesland Ergebnis
Grüll Robert OÖ 187
Laiss Dieter OÖ 169
Kiener Josef OÖ 176

532
Ankert Franz Ktn. 167
Kubec Andreas Ktn. 179
Hoffmann Manfred Ktn. 170

516

ÖM Ordonnanzgewehr 2023 Bad Zell

Klasse Senioren 75 sitzend

1.

2.

Mannschaft

12/12


